
 Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice  

Havlíčkova 1717 
358 01 Kraslice  
Tel./fax: 352 686 518, e-mail: zskraslice@volny.cz 
IČ: 69979847 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2019/2020 

 

Čtyřleté studijní obory: 
MECHANIK SEŘIZOVAČ - č. oboru 23-45-L/01 

MECHANIK INSTALATÉRSKÝCH A ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

- č. oboru 39-41-L/02 
 
Do studijního oboru budou přijímáni uchazeči na základě podané přihlášky a výsledků vzdělávání v 8. a 9. 

ročníku. Zohledňovány budou výsledky z předmětů odpovídajících vzdělávacím oborům: český jazyk a 
literatura, matematika a její aplikace, fyzika, chemie a člověk a svět práce.  

Tabulka přidělovaných bodů v jednotlivých jmenovaných předmětech: 

 hodnocení 1 - získá 10 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 2 - získá 9 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 3 - získá 7 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 4 - získá 4 body za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

Uchazeč tedy může získat maximálně 150 bodů.  

Uchazeči absolvují dne 12. nebo 15. dubna. 2019 jednotný test ze systému CERMAT zahrnující oblasti český 

jazyk a literatura, matematika a její aplikace. Test bude hodnocen celkem 50 body z každé vzdělávací oblasti, 

které se připočtou k hodnocení předmětů ze základní školy. 

Uchazeč splní kritéria přijímacího řízení, pokud získá alespoň 20 bodů z jednotného testu a 50 bodů 

z výsledků vzdělávání na základní škole. 

Žáci budou přijímáni podle celkového počtu získaných bodů. Náhradní termín pro uchazeče, kteří se ze 

závažných důvodů nemohli účastnit testu v zadaném termínu, je 13. nebo 15. května. 2019. Žáci budou 

přijímáni podle celkového počtu získaných bodů. 

Pořadí přijatých uchazečů bude zveřejněno 28. dubna 2019 ve 14,00 hodin na vývěsce školy a na webových 

stránkách školy. 

 

Tříleté učební obory: 
NÁSTROJAŘ - č. oboru 23-52-H/01 

STROJNÍ MECHANIK - č. oboru 23-51-H/01 

VÝROBCE TEXTILIÍ – č. oboru 31-57-H/01 (připravujeme) 
 
Do učebního oboru budou přijímáni uchazeči na základě podané přihlášky a výsledků vzdělávání v 8. a 9. 

ročníku. Zohledňovány budou výsledky z předmětů odpovídajících vzdělávacím oborům: matematika a její 

aplikace, fyzika, chemie, člověk a svět práce.  
Tabulka přidělovaných bodů v jednotlivých jmenovaných předmětech: 

 hodnocení 1 - získá 10 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 2 - získá 9 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 3 - získá 7 bodů za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků    

 hodnocení 4 - získá 4 body za hodnocení v každém pololetí posledních dvou ročníků 

Uchazeč splní kritéria přijímacího řízení, pokud získá alespoň 40 bodů. 

Písemné ani další ústní pohovory se nekonají. 

Uchazeč tedy může získat maximálně 120 bodů.  

Pořadí přijatých uchazečů bude zveřejněno 28. dubna 2019 ve 14,00 hodin na vývěsce školy a na webových 

stránkách školy. 

 
V Kraslicích dne 30. ledna 2019 

 

        
 

Mgr. Zdeněk Pečenka 

              ředitel školy    

mailto:zskraslice@volny.cz

